Проект

ДОГОВОР ПОДРЯДА № _______
г. Екатеринбург
                  « ___ » _____________2013г.
Муниципальное унитарное предприятие «Екатеринбургэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора по строительству Катаева А.В., действующего на основании До​веренности № 08а от 09.01.2013., с одной стороны, и
________________________________, име​нуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________, действую​щего на основании ______________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола комиссии № ___ от _______2013г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы, предусмотренные п. 1.2 настоящего договора (далее - работы), а Заказчик обязуется создать Подрядчику необхо​димые условия для выполнения работ по настоящему договору, принять их результат и упла​тить обусловленную настоящим договором цену.
1.2. По настоящему договору Подрядчик выполняет благоустройство территории после технического перевооружения теплотрасс, выполненных в 2012 году.
1.3.  Виды, объем, сроки работ представлены в Приложениях №1 (Техническое задание), и №2 (Перечень объектов), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора

1.4. Подрядчик выполняет работы, предусмотренные п. 1.2. настоящего договора собст​венными  силами и механизмами, используя при выполнении работ соб​ственные материалы.
1.5. Результаты выполнения работ, их качество должны соответствовать условиям настоя​щего договора, а так же требованиям нормативных и технических документов, действующим на момент сдачи работ.
2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

2.1. Начало производства работ –  ____________________________________________
                           (устанавливается с даты заключения договора по итогам проведения открытого запроса предложений)
2.2. Срок завершения работ – 01 июня 2013г.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.  Цена работ по настоящему договору определяется на основании результата открытого запроса предложений  и составляет ________рублей, __ коп в т.ч. НДС-18% в _________ рублей __ копеек.
3.2.  Окончательная стоимость работ определяется по фактически выполненным объемам работ и затратам Подрядчика на основании актов приемки выполненных работ и справок о их стоимости, но не должна превышать стоимость, указанную в п.3.1. настоящего Договора, за исключением случаев указанных в п.3.3. настоящего Договора.
3.3. Окончательная стоимость работ по настоящему Договору может быть увеличена по согласованию Сторон в порядке, предусмотренном п.7.1. настоящего Договора, в случае если в процессе выполнения работ, будет установлена необходимость выполнения дополнительного объема работ, который не мог быть известен Сторонам при заключении Договора.

3.3. Оплата работ по настоящему договору производится в безналичной форме поэтапно:

- аванс не менее 3% от цены, предусмотренной п.3.1. настоящего договора по усмотрению Заказчика. При этом, в случае выплаты аванса в размере не более 3% от цены предусмотренной п.3.1. настоящего договора, Подрядчик не вправе не приступать к выполнению работ, являющихся предметом настоящего договора или приостанавливать их выполнение;

- окончательный расчет в течение 120 календарных дней со дня подписания актов выполненных работ формы КС-2, КС-3 и предоставления счета - фактуры.

3.4. Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. Осуществлять проведение работ в соответствии с технической документацией и сдать результат работ Заказчику в обусловленный договором срок.
4.1.2. Исполнять полученные в ходе проведения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.3. Назначить ответственное лицо, уполномоченное подписывать акты; участвовать в проведении технических совещаний; решать технические вопросы, возникающие в ходе проведения работ; фиксировать объемы выполненных работ, их качество и соответствие условиям договора и выдать на него доверенность.

4.1.4. Подрядчик несет риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком.

4.1.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора, действующем законодательстве, иных руководящих документах и обычно предъявляемых требованиях.

4.2. Подрядчик вправе:
4.2.1.  Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика;
4.2.2. Привлекать для выполнения работ субподрядные организа​ции, при этом несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее ис​полнение обязательств Субподрядчиком в соответствии с Законодательством РФ.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику работу, предусмотренную п. 1.2. настояще​го договора, в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, вмешиваясь в его деятельность только в целях предотвращения получения результатов работ, не соответствующих п.1.2.

4.4.2. Осуществлять иные права в соответствии с законом и настоящим договором.
5. СДАЧА-ПРИЕМКА РЕЗУЛЬТАТА РАБОТ

5.1. Передача Заказчику оформленных в установленном порядке результатов работ осуществляется сопроводительными документами Подрядчика.

5.2. Сдача работ осуществляется по объектно согласно Приложению №2 к Договору и в соответствии с Календарным графиком работ (Приложение №3 к Договору).

5.3. Заказчик не позднее 3-х дней после получения письменного сообщения Подрядчика о готовности к сдаче законченного строительством Объекта обязан приступить к его приемке.

5.4. По завершении работ, до 25 числа отчетного месяца Подрядчик представляет Заказчику акт о приемке выполненных работ по ф. КС-2, справку о стоимости выполненных работ и затрат по ф. КС-3, счета-фактуры за отчетный месяц, а также полный комплект исполнительной технической документации (акты на скрытые работы, паспорта, сертификаты на материалы и оборудование и т.д.).

5.5. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения документов указанных в п. 5.4. настоящего Договора обязан осуществить приемку выполненных работ или направить мотивированный отказ от приемки работ, выполненных Подрядчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим на территории Российской Федерации законодательством.

6.2. В случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего Договора, ухудшившими результат работ, или с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору:

6.2.1.  Потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

6.2.2.  Потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

6.2.3.  Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третьих лиц, с отнесением понесенных расходов на Подрядчика.

6.3.  За несвоевременную сдачу результата выполненных работ (объекта работ) по вине Подрядчика, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы несданных работ по договору за каждый день просрочки. Заказчик вправе в одностороннем порядке уменьшить сумму окончательного расчета на сумму начисленной неустойки. Указанная неустойка является штрафной.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

7.1.Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут досрочно в случае существенного изменения обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении Договора и которые не могли быть известны Сторонам при его заключении.

7.2 Изменения, вносимые в условия настоящего Договора, осуществляются на основании дополнительных соглашений сторон, совершенных в письменной форме.

7.2. Расторжение договора Заказчиком в одностороннем порядке допускается в случае:

- если Подрядчик не приступил к выполнению работ или приостановил их выполнение по причине выплаты ему аванса в размере не более 3% от стоимости, предусмотренной п.3.1. настоящего договора,

- нарушения Подрядчиком сроков сдачи результата работ более чем на месяц,

- нарушения Подрядчиком сроков начала выполнения работ более чем на 20 дней по причинам, не зависящим от Заказчика,

- устранения Подрядчиком недостатков по требованию Заказчика более 2-х раз во время выполнения работ,

- неисполнения Подрядчиком требования Заказчика устранить недостатки результата работ в установленный срок,

- когда результаты работ, в том числе объем и качество их выполнения, не соответствуют условиям настоящего договора, либо нарушают СНиП, либо имеют существенные или неустранимые недостатки.

7.3. В случае расторжения Заказчиком Договора по основаниям, предусмотренным п. 7.2. настоящего договора Заказчик вправе потребовать возмещения убытков, связанных с расторжением Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.
8.1. Споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами  путем переговоров.
8.2. В случае недостижения согласия, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и недействительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Срок гарантии устанавливается продолжительностью ______ на все выполненные работы и материалы Подрядчика с момента подписания сторонами акта о приемке выполнен​ных Подрядчиком работ. Объем предоставления гарантии качества: в течение гарантийного срока на весь объем работ и материалы Подрядчика 100% гарантия.
9.2. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Подрядчика и Заказчика.
9.3. Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Заказчик вправе устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третьих лиц, с отнесением понесенных расходов на Подрядчика.
9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного ис​полнения сторонами своих обязательств.
9.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
9.6. Настоящий договор подписывается в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному оригиналу для Заказчика и для Подрядчика.
9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
9.8. Упомянутые в настоящем договоре Приложения являются его неотъемлемой частью:

 - Приложение № 1- Техническое задание.
 - Приложение № 2-  Перечень объектов.
 - Приложение № 3- Календарный график работ
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Заказчик:

МУП «Екатеринбургэнерго»

Юридический адрес:

620027, г. Екатеринбург, ул. Свердлова, 34а

ИНН: 6608002884

КПП: 660850001

р/с 40702810200010000039

в ОАО «Банк «Екатеринбург»

к/с 30101810500000000904

БИК 046577904

	Заказчик:______________/Катаев А.В./

	                               Подрядчик:__________________/                /